

## TADEUSZ MROCZEK

ur. 1929; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie codzienne, praca w budownictwie, rozbudowa Lublina

### Praca w Lubelskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Mieszkaniowego

Chyba 8 lat jakieś byłem w LPBM-ie. Byłem na początku w tym dziale technicznym, potem byłem na budowie właśnie RDM-u. Pierwsza moja praca na budowie bezpośrednio jako inżynier budowy, zastępca kierownika, to budowa RDM. Przy ulicy Staszica jest budynek mieszkalny taki długi, bokiem do Alei Raławickich przy granicy ze Staszicem, to była jedynka. Potem przy Alejach Raławickich to była dwójka, gdzie kawiarnia Tip-Top tam w swoim czasie [była]. Ta jedynka to za mojego pobytu na budowie została oddana jako pierwszy budynek do użytku, skończony. Natomiast dwójka to w stanie surowym. Kiedy trzeba było wykańczać, to już mnie tutaj nie było. Dwójka. Potem trójka przy Sowińskiego. Naprzeciw – czwórka. Ten budynek drugi przy Alejach Raławickich, duży – piątka i jeszcze szóstka tam jest prawie przy kościele tam w głębi. Szóstka: przychodnia, przedszkole, kotłownia – to była jedna budowa. Więc byłem na tej budowie.

Byłem jakiś czas po tym RDM-ie kierownikiem rejonu budów na dzielnicę akademicką i Puławy. Tutaj był taki budynek mieszkalny jeszcze na ulicy Przodowników Pracy (teraz chyba się inaczej nazywa) to też był pod moim nadzorem. No i Puławy. W Puławach też sporo żeśmy budowali dla Instytutu Uprawy, Gleboznawstwa i Nawożenia: halę wegetacyjną, inne rzeczy. No i budownictwo mieszkaniowe w Puławach też żeśmy budowali, tak że miałem pod swoją pieczę właśnie te budowy tutaj i jeździłem do Puław jako ten kierownik rejonu budów.

Potem wróciłem na ulicę Narutowicza do firmy, bo powstał OPOR tak zwany, Oddział Projektowania Organizacji Robót. Już w zarządzie firmy przygotowywano kierownikom budowy tą pierwszą organizację robót na nowym placu budowy. My właśnie w tym Oddziale Projektowania Organizacji Robót robiliśmy projekty zagospodarowania placu budowy, jakieś harmonogramy, potrzeby sprzętowe określaliśmy i tak dalej. Kierownik budowy dostawał takie opracowanie i wtedy przystępował do budowy. Byłem kilka lat w tym OPOR-ze. Krótco zajmowałem się

sprawą rozliczeń materiałowych. W sumie 8 lat byłem w tej firmie.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-04-17, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"